関東信越地方社会保険医療協議会（第８８回総会）議事要旨

１．開催日時

令和６年１０月１６日（水） １３：２７ ～ １４：０９

２．開催場所

関東信越厚生局本局及び各都県事務所（Ｗｅｂ開催）

３．出席者（敬称略）

○委員

（支払側代表） 井出 隆夫   伊藤 均    佐藤 信行

志村 行洋   鈴木 俊彦    増尾 猛

湯本 上

（診療側代表） 小川 護    川島 崇    小室 保尚

         佐藤 孝彦   田中 利幸   間瀬 憲多朗

（公 益 代 表 ） 川原 武男   関原 貢    増子 孝徳

柳澤 哲哉   渡邊 享子

＜議題３＞

○臨時委員

（支払側代表）  岡田 芳久

  （診療側代表）  高橋 勉

（公 益 代 表 ）  石関 道子

４．議題

①関東信越地方社会保険医療協議会会長及び会長代行の選出について

②部会に属すべき委員及び臨時委員の承認について

②保険医療機関の指定の取消及び保険医の登録の取消について

（諮 問：令和６年１０月２日付関厚発１００２第９号）

５．議事概要

（議題①の関係）

関東信越地方社会保険医療協議会会長及び会長代行の選出が行われ、会

長には柳澤哲哉委員、会長代行には渡邊享子委員が選出された。

（議題②の関係）

改選された委員及び臨時委員について、各部会に属する者を承認し、会長が

指名を行った。

（議題③の関係）

関東信越厚生局長から諮問のあった、保険医療機関の指定の取消及び保険

医の登録の取消について審議した結果、諮問のとおり了承する旨、答申した。

※なお、議題③については、関東信越地方社会保険医療協議会議事規則

第２条第１項に基づき、非公開とした。